ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета
муниципального образования сельского поселения «Зеленец» за 2023 год

	Республика Коми, Сыктывдинский район,
с. Зеленец, д. 12а

20 мая 2024 г.

	Председатель:
	Глава сельского поселения «Зеленец»

Якунин А.С.

	Секретарь:
	заместитель руководителя администрации сельского поселения «Зеленец»

Торлопова А.П.

	Присутствующие:
	Жители сельского поселения человек - 11 человек

__________________________________________________________________________

Повестка дня:

1. Об избрании председателя и секретаря публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «Зеленец» за 2023 год.
2. О проекте отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «Зеленец» за 2023 год».

1. СЛУШАЛИ:
Якунин А.С. предложил избрать председателя и секретаря публичных слушаний.

ВЫСТУПИЛИ:
Поступили предложения избрать председателем публичных слушаний – Якунина Александра Семеновича, главу сельского поселения «Зеленец», секретарем – Торлопову Александру Павловну, заместителя руководителя администрации сельского поселения «Зеленец».

Результаты голосования:
«за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято большинством голосов.

РЕШИЛИ:
1.1. Избрать председателем публичных слушаний - Якунина Александра Семеновича, главу сельского поселения «Зеленец», секретарем – Торлопову Александру Павловну, заместителя руководителя администрации сельского поселения «Зеленец».

2. СЛУШАЛИ:
Якунин А.С. ознакомил присутствующих с отчетом об исполнении бюджета за 2023 год. Озвучил основные параметры исполнения бюджета по доходам и расходам. Зачитал пояснительную записку к отчету об исполнении бюджета и заключение Контрольно-счетной палаты муниципального района «Сыктывдинский» об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «Зеленец» за 2023 год.
ВЫСТУПИЛИ:
Поступил вопрос о сумме софинансирования из местного бюджета проектов по благоустройству территории.

Якунин А.С. пояснил, что минимальная сумма софинансирования проектов «Народный бюджет» и «Формирование комфортной городской среды» составляет 10% от суммы предоставляемой субсидии. В 2023 году суммы составили 109 805,00 руб. и 116 188,00 руб. соответственно.

Вопросов больше не поступало. Поступило предложение закончить обсуждение и принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «Зеленец» за 2023 год.

Результаты голосования:
«за» - 11,  «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято большинством голосов.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «Зеленец» за 2023 год.

	Председатель
	[bookmark: _GoBack]А.С. Якунин

	Секретарь
	А.П. Торлопова